
Pagina 1 di 2 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Servizio Turistico 11– SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

 

DECRETO N.   8    DEL   10/01/2020    
 

OGGETTO: Nomina Commissione per il fuori uso dei beni mobili in uso al Servizio Turistico 

Regionale di Catania. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, 

reg. 1, foglio n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 dell'1 luglio 

2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;  

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato regionale del turismo dello sport e dello 

spettacolo - Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo;  

VISTO il D.D.G/Tur n. 2221 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto Arch. Giuseppe 

Russo  l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13 – “Servizio Turistico Regionale di 

Catania” con decorrenza 01.08.2019;  

VISTO il DDS n.2439 del 18/09/2019 con cui è stato confermato il Sig. Bordieri  Luciano, 

Consegnatario dei beni mobili in uso al Servizio Turistico Regionale di Catania e nominato il sig. 

Mario Contadino viceconsegnatario; 

VISTA la Circolare  n.4 del 22/01/2019 dell’Assessorato dell’economia Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione Servizio 2 Bilancio e Programmazione, 

Servizio 3 Vigilanza avente oggetto: “Nuovo Inventario ex D. Lgs. N. 118/2011 All.  4/3 – stato 

Patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni 

mobili”;  

VISTE in particolare le Istruzioni per la compilazione del nuovo inventario, che richiedono la 

nomina di una “Commissione per il fuori uso dei beni mobili” costituita da almeno tre componenti 

appartenenti al centro di responsabilità di cui fa parte il Consegnatario in modo da avviare il 

procedimento di dismissione dei beni mobili;  

RITENUTO di dover aderire a quanto disposto dalla Circolare n.4  in relazione alla nomina della 

Commissione per il fuori uso dei beni mobili; 

ACCERTATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, 

nello specifico, di questo Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso 

il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-

amministrativo e contabile. 

VISTO il DDS n.151 del 20/02/2019 di “Nomina delle Commissioni per il fuori uso dei beni mobili 

in uso al Servizio Turistico Regionale di Catania. 

VISTO il decreto presidenziale del 27/06/2019 n.12 relativo alla rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei dipendenti regionali. 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 

 



Pagina 2 di 2 

 

 
  

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti 

ART.1 Sono abolite le Commissioni per il fuori uso dei beni mobili dell’U.O. di Caltagirone e delle 

ex U.O. di Acireale e di Nicolosi. 

ART. 2 E’ istituita la Commissione per il fuori uso dei beni mobili del Servizio Turistico Regionale 

13 di Catania,  cosi composta: 

Arch. Giuseppe Russo Dirigente del Servizio Turistico 13 di Catania; 

Sig.ra Danila Zappalà Funzionario Direttivo; 

Sig.ra Nadia Gherbi Collaboratore; 

-Componenti aggiuntivi per i beni mobili assegnati all’U.O. di Caltagirone: 

Sig.ra Beatrice Alparone Funzionario; 

Sig. Francesco Trigili Funzionario Direttivo; 

-Componenti aggiuntivi per lo sportello informativo di Acireale e Linguaglossa: 

Sig. Venerando Ardita Funzionario; 

Sig.ra  Giuliana Pistara Funzionario; 

-Componenti aggiuntivi per lo sportello informativo di Nicolosi: 

Dott. Giuseppe Mazzaglia  Funzionario Direttivo; 

Sig.ra Irene Lucia Fichera Istruttore; 

La partecipazione alle Commissioni non da luogo ad oneri aggiuntivi per la Regione Siciliana e non 

sono previsti compensi o rimborsi di sorta. 

ART.3 La Commissione svolgerà i compiti previsti dalla Circolare n.4 del 22/01/2019 

dell’Assessorato dell’economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale 

della Regione Servizio 2 Bilancio e Programmazione, Servizio 3 Vigilanza. 

ART.4 Il DDS n.151 del 20/02/2019 viene abrogato. 

PUBBLICARE il presente decreto sulle pagine all’uopo esistenti nel sito internet istituzionale della 

Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ai sensi della 

vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 33/2013 e della l.r. n. 21/2014.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo 

dello Sport e dello Spettacolo. 

Dare mandato all’Ufficio per i successivi incombenti.   

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Arch. Giuseppe Russo 

 

 


